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Punkt 1: 2. anslået regnskab 2017 - Kultur- og Fritidsudvalget (Orientering)

00.30.14-Ø09-4-17

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget orienteres om forvaltningens redegørelse vedrørende 2. anslået regnskab 2017, som er
godkendt af Kommunalbestyrelsen den 31. august 2017. På Kultur- og Fritidsudvalgets områder forventes balance
mellem budget og forbrug.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at redegørelsen om 2. anslået regnskab 2017 tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Redegørelsen er udarbejdet på baggrund af de bevillinger, der er gældende juni 2017 og forbruget pr. 30. juni 2017. Efter
indstilling fra Økonomiudvalget godkendte Kommunalbestyrelsen den 31. august 2017 konsekvenserne af redegørelsen
og besluttede at tage 2. anslået regnskab 2017 til efterretning.

 

På indeværende møde orienteres Kultur- og Fritidsudvalget om det fremlagte skøn over forventet regnskab 2017 på
udvalgets områder.

 

Resultatet af budgetopfølgningen på Kultur- og Fritidsudvalgets områder er vist nedenfor. Opfølgningen er beskrevet
nærmere i notat af 17. august 2017 om "2. anslået regnskab 2017 - pr. 30.06.2017".

 

Tabel 1. Hovedtallene i 2. anslået regskab 2017 for Kultur- og Fritidsudvalgets områder

 

1.000 kr. netto Korrigeret
budget

Bevillingsmæssige tilpasninger 2017 og BO2018-
21

2017 2018 2019 2020 2021

Kultur 6.403      

Idræt 2.425      

Folkeoplysning 14.605      

Fritid 8.803      

Bibliotek 33.160      

I alt 65.396 0 0 0 0 0

 

Bevillingsmæssige tilpasninger

På Kultur- og Fritidsudvalgets områder forventes balance mellem budget og forbrug.

Lovgrundlag

Den Kommunale Styrelseslov samt Principper for Økonomistyring i Lyngby-Taarbæk Kommune.



Økonomi

De økonomiske konsekvenser fremgår ovenfor.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 21. september 2017

Taget til efterretning.  

Bilag

Bogen 2017-08-17



Punkt 2: Opsamling på Kultur- og Fritidsudvalgets temamøde den 7. juni
vedr. Kulturstrategien (Beslutning)

20.00.00-G01-4-16

Resume

På Kultur- og Fritidsudvalgets temamøde den 7. juni 2017 aftalte udvalget at formulere et kulturoplæg med indspark til
udfordringer og muligheder på kulturområdet i Lyngby-Taarbæk Kommune, herunder ideer til brugen af og udviklingen
af kommunens kulturinstitutioner. Kulturoplægget skal ses som udvalgets input til formulering af en ny kulturstrategi i
den kommende nye kommunalbestyrelsesperiode. Med afsæt i udvalgets drøftelse på temamødet samt det hidtidige
forarbejde til en ny kulturstrategi forelægge forvaltningen forslag til et fælles kulturoplæg.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. forslag til kulturoplæg om udfordringer og muligheder på kulturområdet i Lyngby-Taarbæk Kommune godkendes
2. arbejdet med idéer til brugen og udviklingen af kommunens kulturelle institutioner forelægges i 1. halvår 2018.

Sagsfremstilling

På Kultur- og Fritidsudvalgets temamøde den 7. juni 2017 aftalte udvalget at formulere et kulturoplæg (bilag), hvor
Kultur- og Fritidsudvalget kommer med indspark til udfordringer og muligheder på kulturområdet i Lyngby-Taarbæk
Kommune. Kulturoplægget skal danne udgangspunkt for formulering af en ny kulturstrategi i den kommende
kommunalbestyrelsesperiode. Idet den hidtidige kulturstrategi udløb i 2016, fungerer oplægget indtil formulering af en ny
strategi som udviklingsramme for kulturområdet. Referat fra temamødet er vedlagt (bilag).

 

Med afsæt i Kultur- og Fritidsudvalgets temadrøftelse har forvaltningen udarbejdet forslag til et kulturoplæg: "Potentialer
og muligheder for at udvikle kulturområdet i Lyngby-Taarbæk". Oplægget bygger på den proces, som udvalget og
kulturområdet har været igennem i løbet af første halvdel af 2017, herunder inspirationsture til Gentofte og Roskilde
kommuner, besøg på kommunens egne kulturinstitutioner, arbejdsgruppe på tværs af kommunens kulturinstitutioner,
kortlægning af kommunens nuværende tilbud, facebookdebat og høringsbreve, borgermøde og temamøder i udvalget.

 

Oplægget sammenfatter karakteristika og potentialer for kommunens nuværende kulturliv, herunder generelle
udviklingstræk på kulturområdet, samt de muligheder, potentialer og særkender, som lokalsamfundet Lyngby-Taarbæk
rummer. Samtidig åbner kulturoplægget op for nye potentialer, nye muligheder og nye veje at gå. Et skærpet fokus på
samarbejde på tværs og en langt større synlighed kan f.eks. medvirke til, at Lyngby-Taarbæk også fremover anses som en
kommune med en stærk kulturel profil. 

 

Med baggrund heri peger oplægget på en række udfordringer og muligheder for udvikling af kulturlivet i Lyngby-
Taarbæk Kommune, og i oplægget indgår følgende vision for udviklingen af kulturområdet:

 

Vi ønsker et rigt kulturliv, som giver borgerne nye enestående kulturoplevelser og mulighed for at være aktive
kulturdeltagere - og som udfolder sig i levende kulturomgivelser. Samtidig ønsker vi et synligt kulturliv, som
fremmer reflektion, fælles tilhørsforhold og kulturel identitet.

 

Med oplægget peges samtidigt på tre parallelle fokusområder for fremtidens kulturliv i Lyngby-Taarbæk:   

 

Enestående oplevelser



Aktive kulturdeltagere
Levende kulturomgivelser

 

Inden for hver af de tre fokusområder skitseres mulige udviklingspotentialer og mulige mål til inspiration for
formuleringen af en ny kulturstrategi.

 

Kultur- og Fritidsudvalget bad tillige om idéer til brug og udvikling af kommunens egne kulturinstitutioner: Stadsarkivet,
Sophienholm og Musikskolen. For at sikre gennemarbejdede oplæg og en velforankret drøftelse i et nyt Kultur- og
Fritidsudvalg heraf foreslår forvaltningen, at oplæg hertil først forelægges i 1. halvår 2018. Idet der med
Biblioteksstrategien fra 2016 og Fremtidsanalysen fra 2017 allerede er udarbejdet meget visionære udviklingsoplæg på
biblioteksområdet, henvises der hertil for idéer til brug og udvikling af bibliotekerne. 

 

I tillæg til kulturoplægget har forvaltningen udarbejdet et notat om den hidtidige borgerinddragelse vedr. kulturstrategien
(bilag), et statusnotat om den tidligere Kulturstrategi (bilag) samt notater om kommunens kulturtilbud til henholdsvis den
brede voksne kulturforbruger og til seniorer (bilag), som supplement til det allerede udarbejdede notat om børn og unge
(bilag).

 

Til udvalgets orientering har forvaltningen samlet alt materiale vedrørende kulturstrategien i projektmappen
"Kulturstrategi" i First Aganda. Her findes alt materiale fra udvalgets tidligere behandlinger af oplæg til kulturstrategien,
materiale fra den hidtidige borgerinddragelse, herunder diverse borgerbreve, Facebook mv., samt andet relevant materiale.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 21. september 2017

Ad 1-2) Godkendt.

Bilag

Kulturoplæg september 2017

Referat temadrøftelse Kulturstrategi juni 2017

Borgerinddragelse i forbindelse med Kulturoplægget

Notat Kulturstrategi 2013-16

Notat Kulturlivet for voksne og seniorer

Notat Kulturlivet for børn og unge



Punkt 3: Genforelæggelse - Lundtofte Skole og Kulturcenter,
byggeprogram, udbud og vision (Beslutning)

82.20.00-P20-14-15

Resume

Kommunalbestyrelsen besluttede 13. oktober 2016 ideoplægget for det videre arbejde med Lundtofte Skole og
Kulturcenter med tilvalg af to optioner. Rådgiver på idéoplægget, Årstiderne Arkitekter, har i samarbejde med
forvaltningen og brugerne efterfølgende arbejdet videre med at konkretisere projektet yderligere i form af et
byggeprogram. Parallelt hermed har brugerne udarbejdet forslag til en fælles vision. Byggeprogrammet skal godkendes,
hvorefter det næste skridt i projektet er at udbyde opgaven til en totalrådgiver i EU-udbud og herefter til
hovedentrepriseudbud i EU-udbud. Ekstern bygherrerådgiver på projektet, Niras, har i samarbejde med forvaltningen
udarbejdet forslag til tildelings- og underkriterier for begge udbud. Honorering af rådgivere frem til licitationsresultatet af
hovedentreprisen og hermed forbundne omkostninger forudsætter anlægsbevilling til en del af de afsatte rådighedsbeløb.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. fælles vision godkendes
2. byggeprogrammet godkendes
3. anbefalinger om valg af tildelings- og underkriterier for udbud af totalrådgiveropgaven (forslag 1) samt for udbud

af hovedentreprise (forslag 3) godkendes
4. der gives en anlægsbevilling på 5 mio. kr. til honorar af rådgivere mv., som finansieres af de afsatte

rådighedsbeløb. 

Sagsfremstilling

Historik

Den 13. oktober 2016 godkendte Kommunalbestyrelsen idéoplægget for Lundtofte Skole og Kulturcenter med tilvalg af
to optioner., herunder udvidelse af hovedbygningen mod øst samt en mindre ombygning af Lundtoftehallen. Den 26.
januar 2017 besluttede Kommunalbestyrelsen, at opgaven udbydes til totalrådgiver og efterfølgende i hovedentreprise.

 

Som en del af den videre bearbejdning af ideoplægget har Årstiderne sammen med kommunens bygherrerådgiver Niras
genberegnet overslag over anlægsøkonomien, der lå over det afsatte anlægsbudget. Den 22. juni 2017 besluttede
Kommunalbestyrelsen derfor at forhøje rådighedsbeløbet til anlægsprojektet fra 80,286 mio. kr. med 8,818 mio. kr. til i alt
til 89,104 mio. kr. Beløbet på 8,818 mio. kr. omfatter 1,5 mio. kr. til opgradering af gårdmiljøet. Samtidigt med en
forhøjelse af anlægsbudgettet godkendte Kommunalbestyrelsen en besparelse i form af løst inventar og el-arbejder i
kælderen af hovedbygningen, som i øvrigt ikke bliver berørt af ombygningen. Kommunalbestyrelsen besluttede
endvidere, at ombygningen af Lundtoftehallen og indskolingsbygningen tages ud af hovedprojektet og i stedet finansieres
via driftsmidler og igangsættes i 2017/2018.

 

Byggeprogram

De planlagte fremtidige brugere/funktioner på Lundtofte Skole og Kulturcenter er udover skolen: Klub (4. til 6. klasse),
ungdomsklub (7. klasse til 18 år), Lyngby-Taarbæk Ungdomsskole (en del forbliver på Fuglsanggårdsskolen),
mikrobibliotek, Lundtofte Medborgerhusets venner, Keramikværkstedet og øvrige foreninger.

 

I foråret 2017 har Årstiderne Arkitekter sammen med forvaltningen og i dialog med brugerne arbejdet videre med det
godkendte idéoplæg som grundlag for et byggeprogram (bilag byggeprogram og idéoplæg maj 2017). Byggeprogrammet
er en koordineret sammenfatning af bygherrens krav og ønsker til byggeriet.

 



Byggeprogrammet indeholder en generel information, en planlægningsbeskrivelse, oplysninger om grunden og
eksisterende forhold, samt kravspecifikationer til funktion, indhold, kvalitet, form og teknik.

Alle væsentlige elementer af idéoplægget, som er udarbejdet på baggrund af arbejdsmøder med brugerne og behandlet i
den administrative styregruppe, er indarbejdet.

 

Hovedelementer i forhold til byggeri og funktioner:

den eksisterende hovedbygning (bygning 1) renoveres, ombygges og moderniseres. De eksisterende klasseværelser
mod øst kan pt. maksimalt kun rumme op til 22 elever på grund af pladskrav på 6 m3 per elev. Klasseværelserne
langs facaden mod øst udvides derfor med studiegalleri/glasbygning i hele bygningens længde og i tre etager
(stueplan, 1. sal, 2. sal)
der udføres en ny tilbygning i skolegården i to etager foran mellembygningen (bygning 2) og gymnastikbygningen
(bygning 3). Tilbygningen fungerer som et bindeled mellem alle tre bygninger. Tilbygningen er et ”hjerterum” med
fælles faciliteter og en  stor multisal. Mikrobiblioteket, som er koblet sammen med skolens pædagogiske
læringscenter, er også placeret i den nye tilbygning
de eksisterende gymnastiksale moderniseres, og bade- og omklædningsfaciliteter ombygges. Den ene at de to
gymnastiksale kobles samen med salen i tilbygningen, således at der tilvejebringes en stor multisal
hovedbygningen huser fremover administrationen og klasseværelser i stueplan. Klub og ungdomsklub,
ungdomsskole, PLC (pædagogisk læringscenter) og klasseværelser på 1. sal. Klasseværelser og øvrige funktioner
som sundhedsplejerske placeres på 2. sal. Toiletterne fjernes fra gangarealerne og samles i en toiletkerne i alle tre
etager som henholdsvis pige- og drengetoiletter
mellembygningen huser alle kreative lokaler samt en bevægelsessal.

 

Hovedelementer i forhold til teknik og afhjælpning af indeklimapåbud:

der etableres mekanisk ventilation, som tilkobles en central tilstandsstyring (CTS), til afhjælpning af
Arbejdstilsynets indeklimapåbud
der etableres solafskærmning på den nye facade mod øst og på facaden af mellembygningen mod syd
der etableres adgangskontrol og brandalarmeringsanlæg iht. kommunens øvrige planlagte system.
Adgangskontrollen styres zoneopdelt.

 

Generelt om tildelings- og underkiterier ved udbud af opgaver, som ligger over EU-tærskelværdien

I henhold til udbudsloven findes der to tildelingskriterier at vælge imellem (foruden udbud efter forhandling,
konkurrencepræget dialog mv.):

laveste pris
bedste forhold mellem pris og kvalitet.

 

Ved udbud efter "laveste pris" er det udelukkende prisen, som afgør hvem af de bydende, der vinder opgaven. Et udbud
efter "økonomisk mest fordelagtige tilbud" muliggør en afvejning mellem pris og kvaltitet, således at man "får mest for
pengene". Dette indebærer, at bygherren (kommunen) skal vælge underkriterier, som skal vægtes indbyrdes
(konkurrenceparametre). Både udbuddet til totalrådgiver og til hovedentreprenør udbydes med en prækvalifikation.

 

Tildelings- og underkriterier ved udbud af totalrådgiveropgaven

Niras anbefaler, at tildelingskriteriet "økonomisk mest fordelagtige bud" anvendes, da det ud over pris giver mulighed for
at lægge vægt på andre kvalitative underkriterier. Forvaltningen og den administrative styregruppe anbefaler at følge
anbefalingen fra Niras.

 



Som underkriterier til tildeling af totalrådgiveraftalen anbefaler Niras at vælge mellem følgende to forslag, som begge er
efter "bedste forhold mellem pris og kvalitet":

 

Forslag 1: Metodebeskrivelse 40 %, Bemanding og kompetencer (CV) 20 %, Pris 40 % (fast pris).

Fordelen ved dette forslag er, at der allerede ved tilbudsafgivelse er (forholdsvis) sikkerhed om prisen, samtidig med at
der konkurreres på kvalitet. Ulempen kan være, at samarbejdet bliver mindre fleksibelt, da rådgiver vil være mere
tilbageholdende med at levere sine ydelser, som eventuelt ikke blev prissat i forbindelse med tilbudsgivning, hvilket ikke
er tilfældet, når ydelser afregnes efter medgået tid.

 

Forslag 2: Metodebeskrivelse 20%, Bemanding og kompetencer (CV) 50%, Pris 30% (medgået tid).

Fordelen ved at afregne efter medgået tid er, at samarbejdet bliver mere dynamisk. Ulempen er, at der ikke er særlig stor
vished om omfanget og dermed prisen på ydelsen.

 

Forvaltningen anbefaler valg af forslag 1 med hensyn til underkriterier.

 

Tildelings- og underkriterier ved udbud af hovedentreprisen

Niras har udarbejdet i alt tre forslag i forhold til udbud af hovedentreprisen. Forslag 1 og forslag 2 med tildelingskriteriet
"bedste forhold mellem pris og kvalitet" og hver deres undkriterier. Forslag 3 med tildelingskriteriet "laveste pris".

 

Forslag 1: Pris 70 %, Bemanding og kompetencer (CV) 30 %.

Fordelen ved dette forslag er, at prisen bliver udslagsgivende, men at der alligevel bliver en vis grad af skøn qua det
kvalitative kriterium. Ulempen er, at det er ekstra ressourcekrævende for både tilbudsgiverne og for bygherre at beskrive
og evaluere disse kvalitative underkriterier, uden at det nødvendigvis er værdiskabende for projektet.

 

Forslag 2: Pris 60 %, Bemanding og kompetencer (CV) 20 %, Tidsplan og styring 20 %.

Fordelen ved dette forslag er, at prisen stadig vægter høj, men at der også er mulighed for en skønsmæssig vurdering, da
der er to kvalitative kriterier. Ulempen er, at det er ekstra ressourcekrævende for både tilbudsgiverne og bygherre, uden at
det nødvendigvis er værdiskabende for projektet.

 

Forslag 3: Tildelingskriteriet "laveste pris". Her er der ingen underkriterier.

Fordelen er, at tilbudsgiverne ikke er i tvivl om, at de skal være billigst for at vinde udbuddet og dermed have alt fokus på
at udføre det beskrevne til bedste pris. Tilbudsafgivelsen er enkel. Projektet forligger ved udbud som hovedprojekt og er
dermed meget veldefineret. Ulempen er, at bygherre ikke har mulighed for at foretage en skønsmæssig vurdering af de
indkomne tilbud og ikke får anden information end pris.

 

Forvaltningen anbefaler valg af forslag 3, hvor udbuddet gennemføres med kun ét underkriterie; pris. Anbefalingen tager
udgangspunkt i Niras anbefaling som påpeger, at udbudsformen er valgt som begrænset udbud, og tilbudsgiverne dermed
har været igennem en udvælgelsesporces, hvor der f. eks. kan lægges vægt på referencer og økonomi.

(Bilag Niras notat vedr. underkriterier og udbudsbendtgørelse)

 



Fælles vision

Den administrative styregruppe har udarbejdet et forslag til en fælles vision inklusive et værdigrundlag og tre
visionstemaer for Lundtofte Skole og Kulturcenter. Værdigrundlaget og de tre visionstemaer er en viderebearbejdning af
det fælles værdigrundlag, som i den indledende workshopproces blev udarbejdet af repræsentanter for alle fremtidige
brugere, herunder Lyngby-Taarbæk bibliotekerne og de primære foreninger.

 

Visionen lyder: "Lundtofte Skole og Kulturcenter understøtter lysten til at lære og er præget af en kultur, hvor fællesskab,
rummelighed, trivsel og engagement er i højsædet. - Lundtofte Skole og Kulturcenter er identitetsskabende samlingspunkt
for lokalområdet og fungerer som et intelligent, kreativt og aktivt forsamlingshus, hvor alle har fælles ejerskab med
gensidig respekt og hensyntagen - i alle døgnets og ugens timer" (bilag).

 

Det fremadrettede arbejde

Udbudsmaterialet for totalrådgiverydelsen offentliggøres umiddelbart efter godkendelse af nærværende sag.
Forvaltningen forventer, at der kan skrives kontrakt med totalrådgiveren i slutningen af februar 2018. Selve
byggeopgaven forventes at blive sendt i udbud som hovedentreprise i efteråret 2018, således at resultatet af
hovedentrepriseudbuddet kan fremlægges til politisk behandling i marts 2019 (Tidsplan status juni 2017).

 

Til orientering forelægges sag for Byplanudvalget den 16. august 2017, hvor forvaltningen foreslår arkitektoniske
principper for tilbygningen mod Lundtoftevej, som grundlag for det videre planproces.

Lovgrundlag

Udbudsloven, lov nr. 1564 af 15. december 2015

Økonomi

Forvaltningen søger om anlægsbevilling på 5 mio. kr. finansieret af de afsatte rådighedsbeløb til projektet. Beløbet skal
anvendes til projekteringsarbejdet varetaget af den kommende totalrådgiver, til bygherrerådgiver, til intern honorar og
diverse omkostninger som byggetilladelse, resterende forundersøgelser etc. Der er tidligere givet anlægsbevilling til
projektet på 4,879 mio. kr.

 

Forvaltningen søger om anlægsbevilling til de resterede rådighedsbeløb, når der foreligger et licitationsresultat for
hovedentreprisen.  

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget for så vidt angår punkt 1.

Økonomiudvalget for så vidt angår punkt 2-3.

Kommunalbestyrelsen for så vidt angår punkt 4.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 17. august 2017

Ad 1) Besluttet, at forslag til fælles vision afventer kommende udvalgsmøder. Udvalget understreger, at det er vigtigt, at
det kommende skole- og kulturcenter er et fælles hus.

Ad 2) Anbefalet, idet (V) dog præciserede, at (V) ønsker en forsat anvendelse af Medborgerhuset i Lundtofte til aktiviteter
for borgerne.

Ad 3-4) Anbefalet.



 

Børne- og Ungdomsudvalget, den 17. august 2017
Ad 1) Ikke godkendt. Udvalget besluttede at sende visionen i høring i skolebestyrelse og genoptage sagen.

 

Økonomiudvalget, den 24. august 2017

Ad 2) Godkendt.

Søren P. Rasmussen (V) undlod at stemme.

 

Ad 3) Godkendt.

Ad 4) Anbefalet.

 

Hanne Agersnap (F) var fraværende. I stedet deltog Dorete Dandanell (F). 

 

Kommunalbestyrelsen, den 31. august 2017

Ad 4) Godkendt.

 

Jakob Engel-Schmidt (V) var fraværende. I stedet deltog Jørn Moos (V). 

 

Supplerende sagsfremstilling

Jf. Børne- og Ungdomsudvalgets og Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 17. august 2017 (Ad 1) har visionen været
i høring i skolebestyrelsen. Skolebestyrelsen på Lundtofte Skole har drøftet det modtagne visionsoplæg fra Lyngby-
Taarbæk Kommune angående Liv i Lundtofte og tilslutter sig den formulerede vision (bilag).

 

Kultur- og Fritidsudvalget, den 21. september 2017

Ad 1) Godkendt.  

For stemte: 5 (2 (A), 2 (C), 1 (F)).

Imod stemte: 2 (1 (Ø), 1 (V)), idet det anvendte sprogbrug er for svulstigt, ligesom (V) ønsker at bevare Medborgerhuset.

 

Børne- og Ungdomsudvalget, den 21. september 2017

Ad 1) Udsat idet udvalget ønsker, at visionen også sendes i høring i Folkeoplysningsudvalget samt i relevante, lokale
foreninger.

 

Karsten Lomholt (C) var fraværende

 

Supplerende sagsfremstilling



På baggrund af anmodning fra Børne- og Ungdomsudvalget på møde den 21. september 2017 er der lavet sproglige
tilretninger i den fælles vision (bilag). Forvaltningen bemærker, at Børne- og Ungdomsudvalget ikke har kompetence til at
sende visionen i høring i Folkeoplysningsudvalget og øvrige lokale foreninger, som henligger under Kultur- og
Fritidsudvalgets resortområde. Kompetencen hertil ligger hos Kultur- og Fritidsudvalget. Forvaltningen bemærker
herudover, at en yderligere udsættelse af sagen vil påvirke den fastlagte tidsplan for ombygningen.

 

Børne- og Ungdomsudvalget, den 27. september 2017

Ad 1) Det oprindelige forslag til vision blev sat til afstemning.

 

For stemte: 7 (C (2), A (2), F, I og Birgitte Hannibal (UP))

Imod stemte: V (1), idet V er enige i indholdet, men ønsker at bevare Medborgerhuset.

 

Godkendt, idet visionen tages op inden sommerferien 2018 mhp. en bredere involvering.

 

Henrik Bang (Ø) var fraværende. 

Bilag

Lundtofte Skole og Kulturcenter notat vedr. underkriterier

Tidsplan status juni 2017

Udbudsbekendtgørelse

Fælles vision

Byggeprogram

Ide oplæg maj 2017

Afdækning af de økonomiske konsekvenser ved en fortsat anvendelse af Lundtofte Medborgerhus

Høringssvar Liv i Lundtofte

Revideret vision



Punkt 4: Forlængelse af driftsaftaler om tilskud til foreningsejede
tennishaller (Beslutning)

18.15.15-Ø40-2-15

Resume

Lyngby-Taarbæk Kommune yder driftstilskud til Lyngby Tennis Klubs og Virum-Sorgenfris Tennis Klubs haller. Grundet
Lyngby Tennis Klubs ansøgning vedrørende finansiering af nyt tag foreslår forvaltningen, at forlænge de nuværende
driftsaftaler om tilskud til kommunens to foreningsejede tennishaller med endnu 1 år til udgangen af 2018.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at de nuværende driftsaftaler for Lyngby-Tennisklub og Virum-Sorgenfri Tennisklub forlænges til
udgangen af 2018.

Sagsfremstilling

Lyngby-Taarbæk Kommune har siden 1996 ydet et driftstilskud til Lyngby Tennis Klubs og Virum-Sorgenfris Tennis
Klubs haller, jf. de nuværende aftaler (bilag). Kultur- og Fritidsudvalget besluttede i efteråret 2016 at forlænge de
nuværende driftsaftaler om tilskud til kommunens to foreningsejede tennishaller med henblik på at undersøge alternative
konstruktioner for driftstilskud. Forvaltningen er i gang med at undersøge alternative konstruktioner for driftstilskud, men
har midlertidigt sat arbejdet i bero på grund af Lyngby Tennis Klubs ansøgning om støtte til finansiering om nyt tag, jf.
også sag i Økonomiudvalget den 24. august 2017. Af hensyn til de to tennisklubbers økonomiske forpligtigelser, herunder
fortsat drift, foreslår forvaltningen derfor, at driftsaftaler med Lyngby Tennis Klub og Virum-Sorgenfri Tennisklub
forlænges med endnu et år, således at de gælder til og med udgangen af 2018.

 

Til orientering vedlægges notat om Lyngby Tennis Klubs anvendelse af driftstilskud i årene 2014-2016 (bilag).

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Tilskuddet er i 2017 på i alt 677.500 kr. Tilskuddet finansieres inden for Kultur- og Fritidsudvalgets budget under
aktivitetsområde folkeoplysning. Det bemærkes, at tilskuddet ikke beregnes efter retningslinjerne for lokaletilskud til
frivillige folkeoplysende forninger, hvor der ydes 65 % af driftsudgiften jf. Folkeoplysningsloven, men efter en til
formålet særlig aftalt beregningsmodel.

 

Driftstilskuddet til Lyngby Tennis Klub dækkede i 2016 46 % af de samlede driftsudgifter. Skulle tilskuddet fordeles efter
folkeoplysningslovens bestemmelser, ville lokaletilskuddet være større, da der jf. lovens § 25 stk. 1. ydes tilskud med
mindst 65 % af driftsudgifterne.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 21. september 2017

Besluttet, at driftsaftalen med Lyngby Tennis Klub forlænges 1 år til udgangen af 2018. For Virum-Sorgenfri Tennis Klub
forlænges driftaftalen 2 år til udgangen af 2019, dog således at driftsaftalen kan genforhandles forud for udløb af aftalen i
2019, såfremt der besluttes en anden langsigtet løsning for driftstilskud til tennisklubber.



Bilag

Virum-Sorgenfri Tennisklub - kontrakt

Lyngby Tennis Klub - driftskontrakt

Lyngby Tennisklub - spørgsmål vedr. driftstilskud og udgifter til drift



Punkt 5: Videreførsel af Foreningsprisen (Beslutning)

18.16.00-A00-6-16

Resume

I 2017 uddelte Lyngby-Taarbæk Kommune for første gang Foreningsprisen på 10.000 kr. I forbindelse med beslutningen
om at uddele en Foreningspris i 2017 ønskede Kultur- og Fritidsudvalget en evaluering, forud for stillingtagen til om
prisen skal fortsætte i 2018 og fremover. Idet prisen kun har været uddelt ét år og det erfaringsmæssigt tager nogle år
inden en pris for alvor slår sig fast anbefaler forvaltningen, at Foreningsprisen videreføres i 2018, forud for
permanentliggørelse af prisen.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at Foreningsprisen videreføres i 2018.

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget foreslog i 2016, at der udover den årlige uddeling af en Idrætslederpris og en Ungdomslederpris
fremover også skal uddeles en Foreningspris. Kriterierne for prisen blev godkendt af Kultur- og Fritidsudvalget med en
bemærkning om, at uddeling af prisen i 2017 skal evalueres inden der tages stilling til, om prisen skal fortsætte.

 

Prisen er på 10.000 kr., som de øvrige priser, og finansieres af folkeoplysningsbudgettet. Formålet med prisen er, at
anerkende det store frivillige arbejde, der ydes i kommunens mange forskellige foreninger til gavn for alle borgere.

Alle folkeoplysende foreninger kan indstilles af andre eller indstille sig selv til prisen. Den folkeoplysende forening, der
indstilles, skal være hjemmehørende i Lyngby-Taarbæk Kommune, og prisen kan ikke gives til én enkelt person.

 

Prisen kan tildeles en forening, der fx:

Har gennemført et projekt, der i særlig grad har skabt fællesskab omkring et nyt initiativ i foreningen
Har en særlig plads i lokalområdet

Har skabt/skaber nye samarbejder fx på tværs af foreninger eller eksterne aktører i lokalområdet
Er en frontløber, der kan være til inspiration for andre foreninger
Sætter det forpligtende fællesskab og samarbejde i fokus gennem en konkret indsats
Indstillingen skal være skriftlig og begrundet. Den skal indeholde et eller flere eksempler, der understøtter
indstillingen.

  

Indstillinger og uddeling af Foreningsprisen i 2017

Prisen blev uddelt af formanden for Folkeoplysningsudvalget ved samme arrangement som uddeling af
Amatørmusikprisen, Idrætsleder- og Ungdomslederprisen den 13. marts 2017 i Lyngby Idrætsby.

 

Prisen gik til Musikforeningen Rytmetemplet, der driver spillestedet Templet. Begrundelsen i indstillingen lød på
integration af syriske flygtninge i foreningen, samarbejdet med Lyngby-Taarbæk Ungdomsskole, Musikskolen, Vidensby
m.fl. Templet var indstillet til prisen af et af medlemmerne.

 

Der var i alt fire indstillinger til prisen og de øvrige var:

en spejdergruppe, der har indført "familiespejd" - et tilbud til tre-seks årige og deres forældre (indstillet af
foreningens ledere)



en idrætsforening, der rekrutterer unge medlemmer til at indgå som hjælpetrænere for de yngste medlemmer
(indstillet af foreningens bestyrelse)
en idrætsforening, for det generelle arbejde i klubben såvel sportslige som sociale aktiviteter (indstillet af et
medlem).

  

Prisen er et nyt initiativ og blev udmeldt til foreningerne ultimo 2016 umiddelbart i forbindelse med, at forvaltningen
opfordrede til at indstille kandidater til de øvrige priser også. Forvaltningens erfaring med nye tiltag i forhold til
foreningerne er, at initiativerne skal igangsættes, og så tager det et par år, inden kendskabet er udbredt blandt
foreningerne. Derfor foreslår forvaltningen, at Foreningsprisen videreføres i 2018 inden der tages endelig stilling til om
prisen skal fortsætte.

 

Folkeoplysningsudvalget anbefalede den 5. september 2017 at videreføre prisen i 2018. 

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Prisen på 10.000 kr. finansieres inden for rammen af folkeoplysningsområdet.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 21. september 2017

Godkendt.



Punkt 6: Evaluering af sommerferieaktiviteter 2017 (Orientering)

18.16.00-Ø34-1-17

Resume

Forvaltningen fremlægger evaluering af sommerferieaktiviteter 2017 til orientering. 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at evalueringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling

Forvaltningen har evalueret sommerferieaktiviteter 2017, herunder sommerferieaktivitetspuljen, sommerbilledskole,
rollespil, IT, medie og naturvidenskabelige aktiviteter samt pilotprojektet vedr. sommerferieaktiviteter til børn med
særlige behov.

 

Sommerferieaktivitetspuljen

Folkeoplysningsudvalget modtog og behandlede 11 ansøgninger til Sommerferieaktivitetspuljen. Alle ansøgere blev
bevilget støtte fra puljen. Der blev søgt for i alt 242.440 kr. og bevilget 145.000 kr. samt en ekstra bevilling på 50.000 kr.,
som blev tilført puljen i forbindelse med Kultur- og Fritidsudvalgets behandling af overførsler af uforbrugte midler fra
2016 til 2017. Dette er en lille stigning fra 2016, hvor ni foreninger søgte puljen for et samlet beløb på 188.545 kr. Både
store og mindre foreninger søgte puljen og støtten fordelte sig på én spejdergruppe, ni idrætsforeninger og én
teaterforening. Ti af de 11 foreninger har svaret på evalueringen. I alt har godt 850 deltaget i aktiviteterne i 2017. I 2016
deltog godt 600 børn.

 

Overordnet set viser evalueringen, at foreningerne stadig er tilfredse med sommerferieaktivitetspuljen. Foreningerne ser
det som en fordel, at de selv styrer tilmeldingsforløbet, da det giver bedre kommunikation med deltagere og forældre. At
foreningerne selv står for PR ses både som en fordel og en ulempe.

 

Flere foreninger påpeger, at det er nødvendigt, at foreningens aktivitet oplyses på kommunens hjemmeside, samt at
forvaltningen videreformidler aktiviteterne til skolerne med henblik på formidling via skoleintra. Få foreninger har selv
mulighed for ved egen henvendelse at få deres tilbud sendt ud via skoleintra/forældreintra. Forvaltningen opretter derfor
hvert år en informationsside på ltk.dk, hvor de foreningerne offentliggøres. Der oprettes således en fælles indgang til
sommerferieaktiviteterne. Aktiviteterne blev også annonceret på kommunens facebookside.

 

Rollespil

Der var i år ekstra stor søgning til rollespil. Holdet blev således udviddet fra oprindeligt 45 deltagere til 55 deltagere.
Aktiviteten afholdes af forvaltningen i samarbejde med Eventyrridderne.

 

Sommerbilledskole

Billedskolen afholdt tre sommerbilledskoler under temaet insekthoteller - to hold for børn fra 0.-3. klasse og et hold for
børn fra 4.-7. klasse. Hvert hold havde plads til 16 børn. Alle tre hold var optaget med børn på venteliste. Deltagelse i
sommerbilledskole er fortsat uden deltagerbetaling, da Musikskolens system ikke kan administrere dankortbetaling til
enkeltstående aktiviteter.

 



IT, medie og naturvidenskab

På baggrund af evalueringen i 2015, besluttede Kultur- og Fritidsudvalget i september 2015 at udmønte 25.000 kr. af
budgettet for sommerferieaktiviteter til IT, medie og naturvidenskabelige aktiviteter. Formålet er, at skabe en større bredde
i aktiviteterne, da flere børn efterspørger flere ikke-idrætsbetonede aktiviteter. I år blev der afholdt tre aktiviteter: en
droneworkshop og to robotprogrammeringshold på Stadsbiblioteket med i alt 48 tilmeldte børn – 45 drenge og tre piger.

 

Sommerferieaktiviteter for børn med særlige behov

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte i efteråret 2016 at afsætte 15.000 kr. af uforbrugte midler på budget for
sommerferieaktiviteter til et pilotprojekt for børn med særlige behov i samarbejde med Sorgenfriskolen og foreningslivet.
Det blev aftalt at Sorgenfriskolen stiller uddannet personale til rådighed under aktiviteten, men at instruktørerne findes
udefra. Udgiften til løn dækkes af budget til sommerferieaktiviteter for børn med særlige behov. Det har være en svær
opgave at få arrangeret disse aktiviteter. Dels var det svært at rekruttere foreninger, men efterspørgslen viste sig også at
være lille. Det har i den forbindelse været en forhindring at foreningslivet ikke kunne finde instruktører.

 

Forvaltningen endte med at udbyde to aktiviteter - dans for 4.-6. klasses børn i samarbejde med foreningen Lyngby Dans
samt tre dages fodbold for 6.-9. klasses børn arrangeret af et firma, der tilbyder fodboldtræning. Der var på begge hold
plads til ti børn. Til dans var der fire tilmeldte og til fodbold én. Danseaktiviteten blev gennemført som planlagt.
Fodboldaktiviteten blev aflyst i sit oprindelige format, men da der var betalt for aktiviteten valgte forvaltningen at afholde
det i regi af SFO/Klub på Sorgenfriskolen. Der deltog mellem seks-otte børn i løbet af de tre dage.

 

Forvaltningen anbefaler derfor, at der findes en anden model for aktivisterne til børn med særlige behov næste år. 

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Der er i 2017 afsat 281.000 kr. til sommerferieaktiviteter herunder aktivitetspuljen, rollespil, sommerbilledskole,
aktiviteter inden for IT, medie og naturvidenskabelig samt ferieaktivititeter for børn med særlige behov. Der er derudover
i 2017 givet en ekstrabevilling på 50.000 kr. til sommerferieaktivitetspuljen således den samlede bevilling udgør 331.00
kr. i 2017.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 21. september 2017

Taget til efterretning. Besluttet, at forvaltningen kommer med oplæg til en supplerende finansiering af
sommerferieaktiviteterne fra 2018 og frem, idet Kultur- og Fritidsudvalget anerkender den store efterspørgsel og
foreningernes kapacitet til flere aktiviteter.



Punkt 7: Anmodningssag fra Søren P. Rasmussen om tilbud til unge
(Beslutning)

00.00.00-A00-260-17

Sagsfremstilling

Søren P. Rasmussen (V) har anmodet om at følgende sag optages på Kommunalbestyrelsens dagsorden:

 

Tilbud til de unge

Ø og V er meget optaget af, at de unge har et trygt og godt ungdomsliv fyldt med glæder og samvær med venner. For at
sikre et godt alternativ i forhold til de debatter der har kørt i forhold til stoffer og alkohol, ønsker vi, at der udvikles tilbud
til de unge i samarbejde med ungerådet og ungdomsuddannelserne. Denne sag skal sætte fokus på det, vi kan gøre som
kommune, og samtidig respektere at politiet også skal løfte deres ansvar i forhold til de udfordringer, der er.

 

Det kunne være en styrkelse af ungdomsklubberne eller som Cafe Birken i Birkerød, hvor de unge selv driver en cafe.

Beslutning

Kommunalbestyrelsen, den 22. juni 2017

Oversendes til Børne- og Ungdomsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget. 

 

Teknik- og Miljøudvalget, den 16. august 2017

Udvalget henviser til behandling i Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget.

 

Birgitte Hannibal (UP) var fraværende.

 

Kultur- og Fritidsudvalget, den 17. august 2017

Udsat.

Børne- og Ungdomsudvalget, den 17. august 2017
Udvalget bad forvaltningen om at udarbejde oplæg til kommissorium til en kommende ungepolitik, som fremlægges
relevante udvalg i december.

Kultur- og Fritidsudvalget, den 21. september 2017

Kultur- og Fritidsudvalget tilslutter sig Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning om, at der udarbejdes oplæg til
kommisorium. Udvalget lægger vægt på, at forvaltningen også kommer med oplæg til en proces for konkrete handlinger.



Punkt 8: Anmodningssag fra Søren P. Rasmussen om tildækket
svømmeundervisning (Beslutning)

00.01.00-P20-3-17

Sagsfremstilling

Søren P. Rasmussen (V) har anmodet om at følgende sag optages på Kultur- og Fritidsudvalgets dagsorden:

 

Stop for tildækket svømmeundervisning

Viden om, hvad god integration er, har ændret sig meget over de sidste år. Vi ved nu, at det ikke hjælper at isolere
flygtninge og indvandrer i lukkede tilbud, men at de skal være en del af samfundet for at blive bedst muligt integreret.

 

Venstre ønsker, at den isolerede og tildækkede svømmeundervisning, der stadig gennemføres her i kommunen stoppes, og
at brugerne indgår på alm. hold og undervisning. Det giver ikke mening, at der tilbydes race og kønsadskilt
svømmeundervisning i kommunen.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 21. september 2017

For stemte: V (1)

Imod stemte: 6 (2 (A), 2 (C), 1 (F), 1 (Ø)), idet forslaget ikke er tilstrækkeligt oplyst.

 

(V) foreslår, at forvaltningen belyser yderligere om svømmeundervisning i Trongårdshallen.

For stemte: V (1)

Imod stemte: 6 (2 (A), 2 (C), 1 (F), 1 (Ø)) med henvisning til, at (V) kan stille spørgsmål via PolWeb og komme med
fornyet forslag.



Punkt 9: Anmodningssag fra Søren P. Rasmussen om henvendelse fra
Lyngby Svømmehal (Beslutning)

00.01.00-P20-3-17

Sagsfremstilling

Søren P. Rasmussen (V) har anmodet om at følgende sag optages på Kultur- og Fritidsudvalgets dagsorden:

 

Henvendelse fra Kaffeklubben i Lyngby Svømmehal

Kaffeklubben i Lyngby Svømmehal har inviteret Kultur- og Fritidsudvalget til møde. Kaffeklubben ønsker at drøfte en
række forhold vedrørende Lyngby Svømmehal. Det foreslås, at udvalget tager en første drøftelse med kaffeklubben, og at
eventuelle forhold i regi af Økonomiudvalgets ressort efterfølgende oversendes til dette udvalg. 

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 21. september 2017

Drøftet. Kaffeklubben er velkommen til at komme med forslag til konkrete datoer for møde.



Punkt 10: Kommende sager (Orientering)

00.01.00-A00-91-16

Resume

Udvalget orienteres om sager, der er planlagt til behandling.

Indstilling

Det foreslås, at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Listen over sager på vej (bilag) er et planlægningsredskab for kommende møder.

Sager opført på listen kan flytte datoer, nye sager kan komme til, og varslede sager kan blive uaktuelle og udgå.

Lovgrundlag

Der er ikke regler om, at udvalgsmedlemmer skal orienteres om sager, der er planlagt til behandling.

Økonomi

Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 21. september 2017

Taget til efterretning.

Bilag

Oversigt over kommende sager KFU - september



Punkt 11: Lukket

00.01.00-A00-86-16



Punkt 12: Meddelelser

00.01.00-A00-86-16

Sagsfremstilling

1. Status på Kulturfonden

Status på Kulturfonden forelægges til Kultur- og Fritidsudvalgets orientering (bilag). I forbindelse med produktionen af
filmen om kunstneren Jan Sivertsen, har udstillingsstedet indgået samarbejde med udstillingspartneren Silkeborg Bad
omkring produktion og finansiering. Filmen kan ses som en del af udstillingen på Sophienholm.

 

2. Gratis ledsagerordning

Forvaltningen har i forlængelse af Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning herom i august 2017 undersøgt mulighederne for
gratis entré for handicapledsagere til kommunens kultur- og fritidsoplevelser. Indledningsvist skal det oplyses, at
handicappede personer i alderen 18-67 år i dag kan få bevilliget tilskud i form af en ledsagerordning i 15 timer om ugen,
som de selv kan disponere over, jf. servicelovens paragraf § 97. Derudover udsteder Danske Handicaporganisationers
Brugerservice et "Ledsagerkort", der dokumenterer kortindehaverens behov for at have en ledsager med i fx bus, tog,
metro, museum, teater eller lignende. Ledsagerkortet gælder alle uanset alder og kan være begrundet i både fysiske og
psykiske funktionsnedsættelser. Ledsagekortet koster 200 kr. og er gyldigt i tre år.

 

I Lyngby Taarbæk Kommune giver ledsagerkortet gratis adgang til både Sophienholm, Bakken og Frilandsmuseet.
Derudover har de af Stadsbibliotekets arrangementer, der koster penge, ligeledes en gratis ledsagerordning. Ligesom der
er gratis ledsageradgang i Svømmehaller, Lyngby Boldklub, FOF og AOF.

 

3. Åbning af idrætsbyen den 26. august 2017

Idrætsbyen blev åbnet kl. 10.00 med flot fremmøde af borgere, jf. kommunens Facebookside. Efter at borgmester Sofia
Osmani havde åbnet Idrætsbyen ved hovedindgangen blev regnvandsbassinet i Badeparken indviet af Lyngby-Taarbæk
Forsynings formand Peter Linde og Teknik- og Miljøudvalgets formand Mette Schmidt Olsen. Resten af formiddagen bød
på rundvisning og foreningsaktiviteter. Størstedelen af foreningerne, der hører hjemme i Idrætsbyen deltog med
aktiviteter, "Åbent Hus" mv. og der var gratis adgang i svømmehallen. Resten af dagen var Idrætsbyen godt besøgt, da der
udover særarrangementer også var almen træning og kampafvikling.

 

4. Koncert med Sigurd Barret den 27. august 2017 i Lyngby Idrætsby

Den 27. august 2017 holdte Lyngby-Taarbæk Brassband i samarbejde med kommunen en koncert med Sigurd Barrett og
Lyngby-Taarbæk Brassband i Lyngby Idrætsby. Arrangementet var udsolgt (575 pladser). Udgifterne til koncerten holder
sig inden for budgettet.

 

5. Workshop om stævner og events den 30. august 2017

Forvaltningen holdte workshop om stævner og events i Lyngby-Taarbæk Kommune den 30. august 2017 med 35 deltager
fra lokale idrætsforeninger, erhvervslivet og idrætsorganinsationer. Workshoppen blev indledt med seks inspirationsoplæg
fra forskellige idrætsorganisationer og lokale idrætsforeninger efterfulgt af et gruppearbejde (referat fra gruppearbejder
vedlagt som bilag).

 

6. Demensaften på Stadsbiblioteket



På baggrund af ”Handleplan for demensområdets” afholdes den årlige demensaften den 21. september 2017 kl. 17.00-
20.00 på Stadsbiblioteket. Demensaftenen skaber mulighed for, at borgere med en demenssygdom samt deres pårørende
kan få inspiration gennem teater og oplæg samt debattere demensfaglige problemstillinger. Årets temaer er musikken og
livshistoriens betydning for borgere med demens, som er fremkommet på baggrund af borgerønsker fra sidste års
demensaften (bilag).  

 

7. Handleplanen for Frivillighed og Medborgerskab

Økonomiudvalget anbefalede den 24. august 2017, at Folkeoplysningsudvalget blev hørt i forhold til medfinansiering af
Handleplanen for Frivillighed og Medborgerskab. På Folkeoplysningsudvalgets møde den 5. september 2017 godkendte
udvalget medfinansieringen af implementering af Handleplanen på 50.000 kr.  

 

8. Aflysning af dialogmøde den 25. oktober 2017 med Folkeoplysningsudvalget

Folkeoplysningsudvalget har ingen emner til dialogmødet og foreslår derfor, at mødet aflyses.

 

9. Henvendelse fra Virum Sorgenfri Badminton vedr. muligheder for en ny hal 

Vedlagt henvendelse fra badmintonklubben (bilag). 

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 21. september 2017

Taget til efterretning.

Bilag

Oversigt over Kulturaktivitetspuljen 2017 - september

Idræts- og bevægelsesstrategi workshop 30. august - opsamling på gruppearbejde - hvorfor stævner og events

Idræts- og bevægelsesstrategi workshop 30. august - opsamling røde initiativer/udsagn

Idræts- og bevægelsesstrategi workshop 30. august - opsamling gule initiativer

Idræts- og bevægelsesstrategi workshop 30. august - opsamling - grønne initiativer

Invitation til årlige demensaften

Henvendelse fra Virum Sorgenfri Badminton
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